
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 100

25 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 9 στρεμ. ως ανα−
δασωτέας στη θέση «Αγ. Παρασκευή» περιφέρει−
ας Τοπικού Διαμερίσματος Αιτωλικού Δήμου Αι−
τωλικού Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ............................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 10 στρεμ. ως ανα−
δασωτέας στη θέση «Άγιος Αθανάσιος» περιφέ−
ρειας Τοπικού Διαμερίσματος Νεοχωρίου Δήμου 
Οινιαδών Νομού Αιτωλοακαρνανίας ............................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.462,42 τμ., στο 
Α.Τ. 1147ζ του Αγροκτήματος Πατρίδας, του Δή−
μου Δοβρά. .......................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.988,41 τ.μ., δημο−
τικού δάσους αειφύλλων πλατυφύλλων στη θέση 
«Τσιριβάβα» Δ.Δ. Σκλήθρου, Δήμου Μελιβοίας, 
Ν. Λάρισας. .......................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 13324/329 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 9 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Αγ. Παρασκευή» περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Αιτωλικού Δήμου Αιτωλικού 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του 
άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με αριθμ. α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/
24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και δ) 179171/03−09−1985 δια−
ταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 

3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Ορ−
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την αρίθμ. 297/26−01−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης., λόγω πυρκαγιάς.

7. Την αρίθμ. 186Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 (ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων, ενταλμάτων κ.λ.π «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 9 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ 2 και του άρθρου 4 παρ 1ε & 2β του Ν. 998/79, όπως 
αυτός τροποποιήθηκε με τον Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/ 
24−12−2003). Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Αγ. 
Παρασκευή «περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Αιτω−
λικού Δήμου Αιτωλικού, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Φεβρουαρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

1017

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.04 09:51:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1019

    Αριθμ. 13332/330 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 10 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Άγιος Αθανάσιος» περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Νεοχωρίου Δήμου Οινιαδών 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του 
άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με αρίθμ. α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/
24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και δ) 179171/03−09−1985 δια−
ταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργά−
νωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την αρίθμ. 300/26−01−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης., λόγω πυρκαγιάς.

7. Την αρίθμ. 186Γ.Γ./30−6−98 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την αριθμ. 11.278/28−09−2005 (ΦΕΚ 1434/18−10−2005 
τεύχος Δεύτερο) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, 
εγγράφων, ενταλμάτων κ.λ.π «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 10 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ 2 και του άρθρου 4 παρ 1ε & 2β του Ν. 998/79, 
όπως αυτός τροποποιήθηκε με τον Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003). Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Αγ. Αθανάσιος» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσμα−
τος Νεοχωρίου Δήμου Οινιαδών, προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Α και οριοθετείται ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση 
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Φεβρουαρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1021

    Αριθμ. 254 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.462,42 τμ., στο 

Α.Τ. 1147ζ του Αγροκτήματος Πατρίδας, του Δήμου 
Δοβρά.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 . Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας
2 . Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3 . Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα: α) 
του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.

γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 
12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

4 . Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, γ) 154659/82.
5 .Τις διατάξεις του Ν. 2218/94 «Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής αυτοδιοίκησης κ.λπ.», και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 
6 του Ν. 2240/94 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομ. 
αυτ/ση κ.λπ.»

6 . Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.»

7 . Την με αριθ. 8063/23−10−2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ. κ.λπ. «(ΦΕΚ αριθ. 2317/13−11−2008 τ. Β’)

8 . Την με αριθ. 361/3−2−2010 πρόταση του Δασαρχείου 
Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική αναγέν−
νηση της δασικής βλάστησης δασική έκταση 4.462,42 τ.μ. 
στη θέση Α.Τ. 1147ζ του Αγροκτήματος Πατρίδας του 
Δήμου Δοβρά, που διαπιστώθηκε στις 17−12−2009, ότι 
εκχερσώθηκε. Η έκταση αυτή είναι μέρος μεγαλύτερης 
έκτασης καλυπτόμενης με αραιή θαμνώδη δασική βλά−
στηση κυρίως πουρναριού και είναι μέρος του Α.Τ. 1147ζ 
του Αγροκτήματος Πατρίδας Σ.Δ. 1960. Προσδιορίζεται 
δε από τα στοιχεία Α, Β, Γ, ...., Χ, Ψ, Ω.1, 2, 3, Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα. Το τελευταίο μαζί 
με το απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 1:50.000 
όπου είναι σημειωμένη θέση της έκτασης, αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Τα όρια της 
έκτασης είναι:

Ανατολικά: Α.Τ. 1147ζ (μέρος) Αγροκτήματος Πατρί−
δας

Δυτικά: Α.Τ. 1147ζ (μέρος) Αγροκτήματος Πατρίδας
Βόρεια: Α.Τ. 1147ζ (μέρος) Αγροκτήματος Πατρίδας
Νότια: Α.Τ. 1147ζ (μέρος) Αγροκτήματος Πατρίδας και 

ασφαλτοστρωμένος δρόμος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 10 Φεβρουαρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών Ημαθίας

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ



1022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1023

    Αριθμ. 4687 π.ε. (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.988,41 τ.μ., δημοτικού 

δάσους αειφύλλων πλατυφύλλων στη θέση «Τσιριβά−
βα» Δ.Δ. Σκλήθρου, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν.2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 Τεύχος 
Β) απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό 
Δ/ντή της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των 
Δ/νσεων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την 
αριθμ. 8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008 Τεύχος Β) Τρο−
ποποιητική Απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.»

5. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την αριθ. 4029/8−10−2009 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης 
εμβαδού 1.988,41 τ.μ., δημοτικού δάσους αειφύλλων πλα−
τυφύλλων, που βρίσκεται στη θέση «Τσιριβάβα» περι−
οχής Δ.Δ. Σκλήθρου, Δήμου Μελίβοίας Ν. Λάρισας, ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού 1.988,41 
τ.μ.,  δημοτικού δάσους αειφύλλων πλατυφύλλων, της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης 
αποψιλωτικής υλοτομίας και κατάληψης, στη θέση «Τσι−
ριβάβα» περιοχής Δ.Δ. Σκλήθρου, Δήμου Μελιβοίας, Ν. 
Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτοδασικός δρόμος και πέραν αυτού 
Δημοτικό δάσος και μη δασική έκταση.

ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτοδασικός δρόμος Σκλήθρου − Κερα−
μιδίου.

ΒΟΡΕΙΑ: Αγροτοδασικός δρόμος Σκλήθρου− Κεραμιδί−
ου και εν μέρει με άλλον αγροτοδασικό δρόμο.

ΝΟΤΙΑ: Έκταση Δημοτικού δάσους παρανόμως υλοτο−
μηθείσας, εκχερσωθείσας και καταληφθείσας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 
3, ... 17, 18, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής 
βλάστησης. (Η έκταση πριν την παράνομη υλοτομία 
και κατάληψη αποτελούσε δάσος αειφύλλων πλατυ−
φύλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 9 Φεβρουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ  



1024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001002502100008*


